
 

**** COMUNICAZIONE IMPORTANTE****
 
Sant’Ermete di Santarcangelo, 19/09/2024
 

Gentili Clienti, 
Vi informiamo che grazie al DECRETO 2 APRILE 2024
in carta, cartone e in legno possono
ciascuno degli anni 2023 e 2024. 
 

Il credito d’imposta è utilizzabile a decorrere dal 1° Gennaio del period
quello in cui sono stati effettuati gli acquisti dei prodotti.
 

Requisiti per i Soggetti beneficiari:
L’agevolazione di cui al presente decreto è rivolta a tutte le imprese che, 
dell’istanza di cui all’art. 5: 
a) Sono costituite, regolarmente iscritte e “attive” 
b) Svolgono un’attività economica in Italia, disponendo di una sede principale o secondaria 
sul territorio nazione; 
c) Si trovano nel pieno e libero esercizio dei propri diritti e non sono in liquidazione 
volontaria o sottoposte a procedure concorsuali;
d) Hanno acquistato prodotti, realizzati con materiali provenienti dalla raccolta differenziata 
degli imballaggi in plastica ovvero hanno acquistato imballaggi biodegradabili e compostabili 
secondo la normativa UNI EN 13432:2002, imb
inchiostri e trattati con prodotti chimici)
raccolta differenziata della carta dell’alluminio e del vetro.
 

Adempimenti per i Soggetti beneficiari
L’effettività del sostenimento delle spese
attestazione resa da un revisore legale iscritto all’albo dei revisori legali, o da un professionista 
iscritto nell’albo dei dottori commercialisti e degl
informazioni: 
a) L’elenco delle spese ammissibili ad agevolazione nonchè il periodo d’imposta cui sono 
riferite. Le spese si considerano effettivamente sostenute
disposizioni di cui all’art. 109 del TUIR
b) L’effettivo utilizzo dei beni acquistati nel ciclo produttivo del soggetto proponente
c) L’integrale pagamento delle fatture di acquisto cui si riferiscono le spese rendicontate 
(effettuato attraverso il conto corrente intestate 
consentano la piena tracciabilità dei pagamenti e riconducibilità degli stessi alle relative fatture)
d) Che l’impresa proponente non ha ottenuto altri benefici che si configurino come aiuti di 
Stato, inclusi quelle attribuiti sulla base dei regolamenti “de minimis”.

**** COMUNICAZIONE IMPORTANTE**** 

Sant’Ermete di Santarcangelo, 19/09/2024 

DECRETO 2 APRILE 2024, tutte le imprese che acquistano 
possono fruire del Credito d’imposta nella misura del 36%

 

è utilizzabile a decorrere dal 1° Gennaio del periodo d’imposta successiv
ati gli acquisti dei prodotti. 

Soggetti beneficiari: 
L’agevolazione di cui al presente decreto è rivolta a tutte le imprese che, alla data di presentazione 

Sono costituite, regolarmente iscritte e “attive” presso il registro delle imprese;
Svolgono un’attività economica in Italia, disponendo di una sede principale o secondaria 

Si trovano nel pieno e libero esercizio dei propri diritti e non sono in liquidazione 
a procedure concorsuali; 

Hanno acquistato prodotti, realizzati con materiali provenienti dalla raccolta differenziata 
degli imballaggi in plastica ovvero hanno acquistato imballaggi biodegradabili e compostabili 
secondo la normativa UNI EN 13432:2002, imballaggi in carta e cartone (esclusi quelli stampati con 
inchiostri e trattati con prodotti chimici), imballagggi in legno non impregnati
raccolta differenziata della carta dell’alluminio e del vetro. 

i Soggetti beneficiari: 
L’effettività del sostenimento delle spese in oggetto di agevolazione deve risultare da un’apposita 
attestazione resa da un revisore legale iscritto all’albo dei revisori legali, o da un professionista 
iscritto nell’albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili, e dovrà contenere le seguenti 

L’elenco delle spese ammissibili ad agevolazione nonchè il periodo d’imposta cui sono 
riferite. Le spese si considerano effettivamente sostenute in base a quanto previsto dalle 

i cui all’art. 109 del TUIR; 
L’effettivo utilizzo dei beni acquistati nel ciclo produttivo del soggetto proponente
L’integrale pagamento delle fatture di acquisto cui si riferiscono le spese rendicontate 

(effettuato attraverso il conto corrente intestate del al soggetto richiedente e con modalità che 
consentano la piena tracciabilità dei pagamenti e riconducibilità degli stessi alle relative fatture)

proponente non ha ottenuto altri benefici che si configurino come aiuti di 
elle attribuiti sulla base dei regolamenti “de minimis”. 

imprese che acquistano imballaggi 
Credito d’imposta nella misura del 36% per 

d’imposta successivo a 

alla data di presentazione 

presso il registro delle imprese; 
Svolgono un’attività economica in Italia, disponendo di una sede principale o secondaria 

Si trovano nel pieno e libero esercizio dei propri diritti e non sono in liquidazione 

Hanno acquistato prodotti, realizzati con materiali provenienti dalla raccolta differenziata 
degli imballaggi in plastica ovvero hanno acquistato imballaggi biodegradabili e compostabili 

(esclusi quelli stampati con 
imballagggi in legno non impregnati o derivati dalla 

in oggetto di agevolazione deve risultare da un’apposita 
attestazione resa da un revisore legale iscritto all’albo dei revisori legali, o da un professionista 

, e dovrà contenere le seguenti 

L’elenco delle spese ammissibili ad agevolazione nonchè il periodo d’imposta cui sono 
in base a quanto previsto dalle 

L’effettivo utilizzo dei beni acquistati nel ciclo produttivo del soggetto proponente; 
L’integrale pagamento delle fatture di acquisto cui si riferiscono le spese rendicontate 

del al soggetto richiedente e con modalità che 
consentano la piena tracciabilità dei pagamenti e riconducibilità degli stessi alle relative fatture); 

proponente non ha ottenuto altri benefici che si configurino come aiuti di 



 
 
N.B. Non sono ammissibili alle agevolazioni 
produttivo del soggetto proponent
da imprese del commercio. 
 

Agevolazione Concedibile per i Soggetti beneficiari
L’agevolazione è concessa, previa apposita istruttoria, nei limiti delle risorse disponibili, ai sensi del 
pertinente regolamento de minimis, 
forma di credito d’imposta. 
L’agevolazione massima concedibile per il soggetto beneficiario, nell’ambito di ciascuno dei due 
sportelli, 2024 e 2025, non può comunque eccedere l’importo annuale di 20.000,00 euro.
 

Termini per la richiesta : 
a) nell’annualità 2024 per gli acquisti
b) nell’annualità 2025 per gli acquisti effettuati nel corso 

Requisiti dei prodotti oggetto dell’agevolazione:
L’agevolazione è concessa previa certificazione da 
mediante autovalutazione, che il prodotto venduto sia biodegradabile e compostabile ai sensi 
della norma UNI EN 13432. 
 

Dove chiedere l’agevolazione: 
Per procedere alla richiesta occorre accedere al sito 
medesito sito istituzionale. 
 
 
Distinti Saluti, 
 
Fedy S.r.l. – Packaging Solutions 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

alle agevolazioni le spese che non essendo utilizzate nel ciclo 
proponenti, si configurano unicamente come merce di rivendita operata 

i Soggetti beneficiari: 
L’agevolazione è concessa, previa apposita istruttoria, nei limiti delle risorse disponibili, ai sensi del 

de minimis, nella misura del 36% delle spese ammissibili

L’agevolazione massima concedibile per il soggetto beneficiario, nell’ambito di ciascuno dei due 
sportelli, 2024 e 2025, non può comunque eccedere l’importo annuale di 20.000,00 euro.

gli acquisti effettuati nel corso dell’anno 2023;
nell’annualità 2025 per gli acquisti effettuati nel corso dell’ anno 2024.

 

Requisiti dei prodotti oggetto dell’agevolazione: 
L’agevolazione è concessa previa certificazione da parte del produttore degli imballaggi che attesti, 
mediante autovalutazione, che il prodotto venduto sia biodegradabile e compostabile ai sensi 

Per procedere alla richiesta occorre accedere al sito www.mase.gov.it alla 

 

non essendo utilizzate nel ciclo 
si configurano unicamente come merce di rivendita operata 

L’agevolazione è concessa, previa apposita istruttoria, nei limiti delle risorse disponibili, ai sensi del 
delle spese ammissibili ed è fruita sotto 

L’agevolazione massima concedibile per il soggetto beneficiario, nell’ambito di ciascuno dei due 
sportelli, 2024 e 2025, non può comunque eccedere l’importo annuale di 20.000,00 euro. 

nel corso dell’anno 2023; 
dell’ anno 2024. 

parte del produttore degli imballaggi che attesti, 
mediante autovalutazione, che il prodotto venduto sia biodegradabile e compostabile ai sensi 

alla sezione news del 


